
 

Кітапхананың қысқаша тарихы 

 Мемлекетіміздің өркениетті даму деңгейіне жетуіне өлшеусіз үлес қосып келе жатқан Түркістан 

облыстық Ы.Алтынсарин атындағы балалар кітапханасы – оқырмандарды білім нәрімен сусындатып 

отырған рухани қазына орталығы.  

          Облыстық балалар кітапханасы өз қызметін 1961 жылы 340 дана кітап қорымен бір ғана шағын 

бөлмеде 4 қызметкермен бастау алған болатын. 

          1976 жылы облыстық балалар кітапханасына Шымкент қаласының В.И.Ленин (қазіргі әл-Фараби) 

көшесінің бойындағы 9 қабатты үйдің 1-қабатынан орын беріліп, сол жылы 23 наурызда қазақтың ұлы 

ғалымы, педагог-ағартушысы Ыбырай Алтынсариннің есімімен аталған болатын. Кітапхананың 

дамуына және кітапхана мамандарының кәсіби біліктіліктерін арттыруға бірнеше басшылар өз 

үлестерін қосқан болатын. Атап айтсақ:  

Абишева Софья Абишевна (1961 – 1962 ж.ж.),  

Конысбаева Зинагуль Конысбаевна (1963 – 1964 ж.ж.), 

 Хворова Вера Павловна (1965 – 1978 ж.ж.),  

Михайлова Полина Алексеевна (1978 – 1983 ж.ж.),  

Курмангалиева Раушан Бексултановна (1983 – 1987 ж.ж.),  

Бережнева Лариса Владимировна (1987 – 1988 ж.ж.),  

Алтаева Насия Нурмахамбетовна (1988 – 2006 ж.ж.),  

Вахитова Ирина Фуатовна (2006 – 2009 ж.ж.),  

Карсыбекова Райхан Касымовна (2010 – мамыр 2015 ж.).  

Бегежанова Зоя Оралбаевна (2015 – 2021)  

Молдабеков Сардарбек Жайлауханович (2021-2022),  

Кудайбергенова Акмарал Асановна(2022-2024) 

2024 жылдан бері мекеме жұмысын Рысбек Ермекұлы Летаев  үйлестіріп келеді. 

2024 жылдан бастап Шымкент қаласынан облыс орталығы Түркістан қаласына көшіп келіп орналасты. 

2026 жылдың басында кітапхананың 65 жылдық мерейтойына орай жаңа ғимарат беріліп, киелі 

Түркістан жерінен жаңа тыныста өз жұмысын бастады.  

         ОБК –балаларды кітаппен және ақпаратпен қамтамасыз ететін аудандық, қалалық, ауылдық 

балалар кітапханаларының әдістемелік орталығы болып табылады. 

 

 

Кітапхана қызметінің негізгі бағыттары: 

 

   Облыс тұрғындарына кітапхананы заманауи, ыңғайлы форматта барша қолжетімді болатын 

ауқымды, көпфункционалды, ақпараттық интеллект-орталығы ретінде таныту; 

➢ рухани жан дүниесі бай, білімі мен біліктілігі жоғары, талап-талғамы терең, білімді оқырман 

тәрбиелеу; 

➢ жеке тұлғаның үйлесімді дамуына, тең мүмкіндікті қоғамның қалыптасуына ықпал ететін 

ақпаратқа қол жетімділікті, сапалы кітапханалық қызметті қамтамасыз ету; 

➢ жастардыұлттық және әлемдік мәдениет құндылықтарына баулу; 

➢ талғампаз оқырмандардың тағылымды талаптарын толыққанды жауаптармен қамтамасыз ету; 

➢ кітапхананы инновациялық-әдістемелік орталық ретінде дамыту. 

 

    Кітапхана қоры  

          Ы.Алтынсарин атындағы облыстық балалар кітапханасы -  арнайы жабдықталған балалар 

кітапханасы және балалар үшін қызмет ететін кітапханалардың әдістемелік-библиографиялық орталығы 

ретінде дамыған. 

          Балалар кітапханасы – білім беретін, бос уақытты тиімді пайдаланатын, ақпараттық және 

коммуникативі орталық. Осыдан барып, қорға алынатын құжаттар тізімі туындайды. Бұл балаларға 



 

арналған дүниежүзілік үздік әдебиеттер, осы заманғы балалар көркем әдебиеті (отандық және 

шетелдік), оқу процесіне көмектесетін салалық және анықтамалық әдебиеттер, балаларға арналған 

мерзімді басылымдар, адио және бейне материалдар.Кітап саудасымен айналысатын ұйымдармен 

сенімді іскерлік қарым-қатынас құрылған. Кітапханада, қормен жұмыс істеуге көмек ретінде, 

құжаттарды көпаспектілі іздеуге мүмкіндік беретін каталогтар мен картотекалар жүйесі құрылған 

           Қазіргі таңда кітап қоры -229 430 дана. Бұлар балаларға арналған дүниежүзілік үздік әдебиеттер, 

осы заманғы балалар көркем әдебиеті (отандық және шетелдік), оқу процесіне көмектесетін салалық 

және анықтамалық әдебиеттер, мерзімді басылымдар, аудио және бейне материалдар,электронды 

басылымдар. 

Тарихтың алтын парақтары:  

Ы. Алтынсарин атындағы балалар кітапханасының сирек қоры 

     Түркістан облыстық Ы. Алтынсарин атындағы балалар кітапханасы тек білім ордасы ғана емес, 

сонымен қатар ғасырлар үнін сақтаған бірегей жәдігерлер мекені. Кітапхананың сирек қоры — өткен 

күн мен бүгінгі ұрпақты байланыстырушы рухани алтын көпір. 

 Қордың құндылық көрсеткіші 

Бүгінде сирек қорда жазбаша басылымдар, электронды дүниелер мен бағалы аудиовизуалды 

материалдардың 242 данасы көздің қарашығындай сақтаулы: 

                            Қазақ тілінде — 33 дана 

                               Орыс тілінде — 209 дана 

 Жалпы 138 түрлі аталымнан тұрады (16-сы қазақ тілінде, 122-сі орыс тілінде). 

Ғасырлық жәдігерлер мен сирек мұралар 

Кітапхана қорының ең асыл қазыналарына тоқталсақ: 

 

1. «Детская энциклопедия» (1914 жыл) 

 Бұл — кітапхана мақтанышы. Патшалық Ресей дәуірінде, 1914 жылы басылып шыққан 

энциклопедияның І, ІІ және V томдары. Бір ғасырдан астам уақыт бойы парақтары сарғайса да, 

құндылығын жоймаған бұл кітаптар — нағыз тарихи реликвия. 

 

2. Күйтабақтар үні 

Қазақтың төл өнерін, дәстүрлі музыкасын паш ететін 6 аталымдағы күйтабақтар. Бұл жәдігерлер 

арқылы өткен ғасырдағы өнер майталмандарының дауысы мен аспаптар үнін сезінуге болады. 

 

3. Диафильмдер әлемі 

Кезінде балалардың ең сүйікті ермегі болған, бүгінде сирек кездесетін диафильмдердің үлкен 

топтамасы сақталған: 

10 аталым — қазақ тіліндегі ертегілер мен аңыздар; 

119 аталым — орыс тіліндегі классикалық туындылар. 

 

«Бұл жәдігерлер — жай ғана кітап немесе таспа емес, бұл — тарихтың тірі куәгерлері. Біздің 

мақсатымыз — осы рухани мұраны сақтап қана қоймай, оны жас ұрпақтың санасына сіңіру.» 

 

 

Кітапхана құрылымы 

 

         Кітапхана құрылымының өз ерекшеліктері бола тұра, мұнда бір-бірімен тығыз байланыста жұмыс 

істейтін 8 бөлім,  1 сектор бар.  

Атап айтқанда: 

➢ Ақпараттық-библиографиялық бөлім; 

➢ Құжаттарды жинақтау, өңдеу және каталогтар ұйымдастыру бөлімі; 



 

➢ Кітапхана процесстерін автоматтандыру бөлімі; 

➢ Инновациялық және әдістемелік жұмыс бөлімі; 

➢ Өнер жөніндегі әдебиет бөлімі; 

➢ Мектепке дейінгі және бастауыш сыныптардағы балаларға қызмет көрсету бөлімі; 

➢ Орта және жоғары мектеп жасындағы балаларға қызмет көрсету бөлімі; 

➢ Негізгі қорды сақтау бөлімі 

➢ Бақылау және тіркеу секторы; 

 

⚫ Кітапхана  құрылымындағы  Ақпараттық библиографиялық бөлімі- бұл оқырман мен қажетті 

ақпарат расындағы негізгі “көпір”. Оның басты мақсаты - пайдаланушыға орасан зор кітап қоры 

мен цифрық деректер ішінен өзіне керегін тез және сапалы табуға көмектесу. Ақпараттық 

библиографиялық бөлімнің қызметі: оқырмандардың сұраныстары бойынша анықтамалар беру, 

кітапхана қоры бойынша каталогтар мен картотекаларды қалыптастыру, белгілі  бір тұлғаларға 

немесе өзекті тақырыптарға арналған библиографиялық  құралдар мен тізімдер құрастырады. 

⚫ Құжаттарды жинақтау, өңдеу және каталогтар ұйымдастыру бөлімі - кітапхана  қорын жүйелі 

түрде қалыптастыруға және оны ғылыми негізде жүйелеуге жауапты негізгі құрылымдық бөлімше. 

Ол жаңа басылымдарды таңдау, сатып ау жән есепке алу жұмыстарын жүргізіп, кітапхана қорының 

сапалы құрамын қамтамасыз етеді. Бөлім мамандары әрбір құжатқа бибиографиялық сипаттама 

беріп, оларды салалар бойынша жіктей отырып, электронды және карточкалық каталогтар жүйесін 

құрды. Осы бөлімнің атқарған техникалық жұмыстарының нәтижесінде оқырмандар қажетті 

ақпаратты іздеу аппараты арқылы кедергісіз таба алады.Тұтастай алғанда, бұл бөлім кітапхананың 

ақпараттық қорын реттейтін және оның ғылыми - анықтамалық негізін қалайтын стратегиялық 

орталық болып табылады.   

⚫ Кітапхана процесстерін автоматтандыру бөлімі -  заманауи технологияларды енгізу арқылы 

оқырманға қызмет көрсету сапасын арттыруға жауапты. Бөлім мамандары кітапханалық ақпараттық 

жүйелерді (Мәселен, Ирбис) басқарып, электронды каталогтардың үздіксіз жұмысын қамтамасыз 

етеді.Бұл құрылымдық бөлімнің негізгі міндеттерінің бірі — кітап қорын цифрландыру және 

құжаттарды штрих-кодтау немесе RFID технологиясымен жабдықтау. Сонымен қатар, олар 

кітапхананың техникалық базасын жаңартып, қызметкерлер мен оқырмандарға жаңа 

бағдарламалармен жұмыс істеуді үйретеді. Автоматтандырудың арқасында оқырмандар 

қашықтықтан кітап іздеу, тапсырыс беру және мерзімін ұзарту мүмкіндігіне ие болады. Жалпы 

алғанда, бөлім қызметі кітапхананың дәстүрлі жұмыс форматын заманауи цифрлық деңгейге 

көтеруге бағытталған. 

⚫ Инновациялық және әдістемелік жұмыс бөлімі — білім беру сапасын арттыру мақсатында жаңа 

технологиялар мен оқытудың тиімді әдістерін енгізуге жауапты негізгі құрылым. Бөлім 

мамандардың кәсіби шеберлігін шыңдау үшін семинарлар, тренингтер мен тәжірибе алмасу 

шараларын жүйелі түрде ұйымдастырады. Мұнда оқу бағдарламалары мен әдістемелік құралдар 

заманауи талаптарға сай сарапталып, жетілдіріліп отырады. Сонымен қатар, бөлім ұжымдағы 

шығармашылық бастамаларды қолдап, эксперименттік жобалар мен ғылыми-зерттеу жұмыстарына 

жетекшілік етеді. Негізгі міндет — озық халықаралық тәжірибелерді күнделікті жұмыс процесіне 

бейімдеп, мекеменің бәсекеге қабілеттілігін қамтамасыз ету. Қысқаша айтқанда, бұл бөлім 

ұйымның даму стратегиясын айқындайтын инновациялық идеялардың генераторы болып 

табылады.     

⚫ Өнер жөніндегі әдебиет бөлімі:Бұл бөлімде өнер адамдарының шығармашылық жолы мен 

өмірбаяны, мәдениет ошақтарының қалыптасу тарихы, жалпы қазақ өнері және әлем халықтарының 

мәдениеті туралы жазылған мазмұнды әрі құнды кітаптар жинақталған. Сонымен қатар, көпшілік 

кітапханаларда сирек кездесетін ретро форматтағы материалдар қоры бар. Атап айтқанда, ретро 

әуесқойларына арналған пластинкалар, диафильмдер, кассеталар мен дисктерден тұратын 3000-нан 

астам бірлік сақталған.Бөлімде тұрақты түрде түрлі мәдени-танымдық іс-шаралар, семинарлар мен 

конференциялар ұйымдастырылады. Сондай-ақ, өнер бөлімі 10–16 жас аралығындағы 

оқырмандарға арналған домбыра үйірмесін өткізеді. 

Үйірмесабақтарыәраптаныңсейсенбіжәнебейсенбікүндеріжүргізіледі. 

 

⚫ Мектепке дейінгі және кіші сынып оқырмандарына қызмет көрсету бөлімі:Кіші сынып 

оқырмандарына қызмет көрсету бөлімінде балаларға арналған әдебиеттердің бай қоры 

жинақталған. Атап айтқанда, балалар әдебиеті, қазақ халық ертегілері, әлем халықтарының 



 

ертегілері, көркем әдебиет туындылары, сондай-ақ үш тілде жазылған балалар әдебиеті мен 

комикстер және өзге де қызықты кітаптар оқырмандарға ұсынылады.Бұл бөлімде балаларды 

кітапханаға тарту, кітап оқуға қызығушылығын арттыру мақсатында түрлі танымдық және 

шығармашылық бағыттағы іс-шаралар ұйымдастырылады. Оқырмандар үшін “құм терапиясы” 

алаңы, мультфильм тамашалауға арналған арнайы орын, киіз үй үлгісінде безендірілген бұрышта 

әжеміздің ертегілерін тыңдау мүмкіндігі қарастырылған. Сонымен қатар, балалардың логикалық 

ойлау қабілетін дамытуға арналған шахмат пен тоғызқұмалақ ойындарын ойнауға барлық жағдай 

жасалған. 

⚫ Орта және жоғары сынып оқырмандарына қызмет көрсету бөлімі:Аталған бөлім 5–9 сынып 

оқырмандарына, ұстаздарға, ата-аналарға және басқа да кітапсүйер азаматтарға қызмет көрсетеді. 

Бөлім қоры әртүрлі бағыттағы әдебиеттермен қамтылған. Оқырмандар бұл жерден қазақ және әлем 

классиктерінің көркем әдебиет туындыларын, Қазақстан және дүниежүзі тарихына қатысты 

еңбектерді, тіл білімі, жаратылыстану және басқа да салалық кітаптарды таба алады.Сонымен қатар, 

бөлім оқушылардың білімін тереңдетуге, мұғалімдердің оқу үдерісіне қажетті материалдармен 

қамтамасыз етуге және ата-аналардың танымдық сұранысын қанағаттандыруға бағытталған. 

⚫ Негізгі қорды сақтау бөлімі кітапханадағы басылымдардың тұтастығы мен қауіпсіздігін 

қамтамасыз ететін басты құрылымдық бөлім болып табылады. Мұнда кітаптар мен құжаттар 

арнайы белгіленген температуралық және ылғалдылық режимдеріне сәйкес қатаң бақылауда 

ұсталады. Сектор мамандары қорды форматтық немесе жүйелі тәртіппен орналастырып, 

оқырмандардың сұранысы бойынша қажетті әдебиеттерді тауып береді. Сонымен қатар, тозған 

басылымдарды іріктеп, оларды реставрациялау мен консервациялау жұмыстарын ұйымдастырады. 

Қордың сақталу деңгейін анықтау мақсатында жүйелі түрде түгендеу және санитарлық тазалық 

шараларын жүргізіп отырады. 

⚫ Бақылау және тіркеу секторы оқырмандарға қызмет көрсетудің ең алғашқы әрі маңызды сатысы 

болып табылады. Бұл сектордың негізгі міндеті — жаңа пайдаланушыларды тіркеп, оларға 

кітапханалық билет рәсімдеу және оқырман дерекқорын жүргізу. Сонымен қатар, мамандар 

келушілердің кітапхана ережелерін сақтауын қадағалап, олардың ғимаратқа кіру-шығу процесін 

бақылайды. Сектор қызметкерлері оқырмандарға кітапхананың құрылымы мен көрсетілетін қызмет 

түрлері туралы алғашқы кеңестерді береді. 

 

 

Пайдаланушылар және қызмет көрсету  

 

    ОБК жыл сайын 12 мың пайдаланушыларға қызмет көрсетеді. Оларға жыл сайын        200  

мыңнан аса түрлі құжаттар беріледі. Ұжымдық пайдаланушылар қатарында Облыстық оқушылар 

сарайы, Түркістан қаласы бойынша барлық мектептер бар.  

          Кітапхана пайдаланушылары: мектеп жасына дейінгі балалар , 1-9 сынып оқушылары және 

балалар оқуының жетекшілері (мұғалімдер, тәрбиешілер, ата-аналар) 

          Қызмет көрсету жүйесі пайдаланушылардың жас ерекшеліктеріне байланысты 

ұйымдастырылған: 0-4, 5-9 сыныптар 

          Пайдаланушылардың қызметіне арнайы жабдықталған оқу залдары, абонементтер, каталогтар 

мен библиографиялық  картотекалар  ұсынылады. 

 Кітапхана Түркістан қаласының барлық мектептерімен келісім-шартқа отырып, соның негізінде 

оқу жылына арналған іс-шаралардың жоспарын ұсынады. 

          Кітапхана қабырғасында түрлі байқаулар, кездесулер, тұсау кесер шаралары, зияткерлік ойындар 

өтеді. 

          Белсенді жас пайдаланушылар үшін “Домбыра”, “Шебер қолдар” үйірмелері,”Кітаппен өскен 

отбасы” жобасы жұмыс істейді. Қорға түскен жаңа басылымдармен арнайы ұйымдастырылған 

ақпараттық көрмелер арқылы тұрақты түрде таныса алады. 

 

Ғылыми зерттеу және баспалық қызметі 

 

  Кітапхананың ғылыми-баспалық бағыты салалық мәселелерді шешуге және балалар әдебиетін 

насихаттауға бағытталған. Бұл бағытта келесідей маңызды жұмыстар атқарылуда: 

1. Маркетингтік және ғылыми зерттеулер 



 

Кітапхана өңірдегі балаларға қызмет көрсететін кітапханалардың өзекті мәселелерін зерделеу 

мақсатында маркетингтік зерттеулер жүргізеді. Зерттеу нәтижелері бойынша құрылымдық бөлімшелер 

қажетті ақпараттармен және әдістемелік ұсыныстармен тұрақты түрде қамтамасыз етіліп отырады. 

2. Библиографиялық және ақпараттық өнімдер 

Оқырман қауым мен мамандарға көмекші құрал ретінде жыл сайын келесі басылымдар жарық көреді: 

Атаулы күндер күнтізбесі: Жыл бойғы маңызды күндер мен мерейтойлар жинағы. 

Библиографиялық көрсеткіштер: Ақын-жазушылардың мерейтойларына арналған арнайы 

әдістемелік құралдар. 

3. Балалар әдебиетіне қосылған үлес 

Кітапхана тек ақпарат таратумен шектелмей, балалар әдебиетінің қорын байытуға да белсенді үлес 

қосуда. 

     2025 жылы ОБК директоры Р.Е. Летаевтың қолдауымен аудармашы Г.Қарыбектің “Достардың 

махаббаты” атты шығармасы жарық көрді. Аталған туынды оқырмандар арасында үлкен 

қызығушылық тудырып, сұраныстың жоғары болуына байланысты қысқа мерзім ішінде екінші рет 

қайта басылып шықты. 

 

 

Іскерлік ынтымақтастық: Даму мен серіктестік көрінісі 

    Түркістан облыстық балалар кітапханасы өңірдің мәдени-ағартушылық кеңістігінде алтын көпір 

қызметін атқарып, жан-жақты іскерлік ынтымақтастықты дамытуды басты бағыттарының бірі деп 

санайды. 

      Кітапхана Түркістан облысы аумағындағы барлық кітапханалар желісі үшін әдістемелік орталық 

болып табылады. Біздің жұмысымыз тек кітап берумен шектелмейді: 

 Аймақтық деңгейде оқушылардың шығармашылығын шыңдайтын ауқымды байқаулар мен әлеуметтік 

маңызы бар жобаларды ұйымдастырады. 

       Кітапхана мамандарының біліктілігін арттыру мақсатында жүйелі түрде облыстық семинарлар, 

дөңгелек үстелдер мен практикалық мәжілістер өткізіп тұрады. 

          Инновациялық жұмыс түрлерін ауылдық және аудандық кітапханаларға енгізу бойынша кеңес 

беру жұмыстары жүргізіледі. 

Өскелең ұрпақтың бос уақытын тиімді ұйымдастыру мақсатында кітапхана қала мектептерімен бірлесе 

отырып, оқушылардың функционалдық сауаттылығын арттыруға бағытталған танымдық сағаттар мен 

әдеби кештер өткізіледі. 

           “Түркістан оқушылар сарайымен”, “Балауса” жазғы лагерімен  бірлесе жұмыс жасау барысында 

балалардың өнерге, ғылымға деген қызығушылығын кітап арқылы ояту көзделген. 

       Кітап қорын заманауи басылымдармен толықтыру мақсатында кітап саудасымен айналысатын 

жетекші ұйымдармен және баспа үйлерімен тығыз байланыста жұмыс атқарады. Бұл ынтымақтастық 

оқырмандарға: 

Әлемдік бестселлерлерді ана тілімізде оқуға; 

Жаңа шыққан әдебиеттердің тұсаукесерлерін өткізуге; 

Кітап жәрмеңкелерін ұйымдастыруға мүмкіндік береді. 

 Біздің мақсатымыз — серіктестерімізбен бірлесе отырып, Түркістан облысының балаларын білімді, 

бәсекеге қабілетті және рухани бай тұлға ретінде қалыптастыруға үлес қосу. 

 

Бұқарамен байланыс 

Кітапхананың қоғаммен байланысы (PR) бұқаралық ақпарат құралдарымен тығыз іс-қимыл жасау 

арқылы жүйелі түрде жүзеге асырылады. Атап айтқанда, “Оңтүстік Қазақстан”, “Түркістан”, “Сауран” 

газеттері мен “Мархабат”, “Ақылдым” журналдары мекеменің тыныс-тіршілігі мен маңызды 

жаңалықтарын тұрақты жариялап тұрады. Сонымен қатар, “Turkistan” және “77” телеарналары 

кітапханада өткізілген мәдени-танымдық іс-шараларды кеңінен насихаттап, көрермен назарына 

ұсынады. Мұндай медиа-ынтымақтастық кітапхананың оң имиджін қалыптастырып, оқырман 

қатарының артуына тікелей ықпал етеді. Нәтижесінде, ақпараттық кеңістіктегі бұл белсенділік 

мекеменің әлеуметтік маңызын арттырып, халықпен байланысын нығайта түседі. 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Краткая история библиотеки 

 

       Детская библиотека имени И. Алтынсарина Туркестанской области является духовным центром 

знаний, который вносит неоценимый вклад в культурное и интеллектуальное развитие подрастающего 

поколения и всего общества. 

История библиотеки начинается в 1961 году. В те годы библиотека располагалась всего в небольшой 

комнате, а  книжный фонд насчитывал всего 340 экземпляров. Несмотря на скромные условия, 

учреждение активно выполняло свою просветительскую миссию. В библиотеке трудились всего 

четыре сотрудника, которые с большой преданностью  своему делу старались привить детям любовь к 

книгам  и знаниям. 

Со временем библиотека развивалась, расширяла свой фонд и становилась важным культурно-

образовательным центром, где юные читатели открывают для себя мир литературы, науки и 

творчества.  

         1976 год: Библиотеке было выделено помещение на первом этаже 9-этажного дома по улице В.И. 

Ленина (ныне проспект Аль-Фараби) в городе Шымкент. 

    23 марта 1976 года: Библиотеке было присвоено имя великого казахского ученого и педагога-

просветителя Ибрая Алтынсарина. 

   2024 год: Библиотека переехала из Шымкента в областной центр — город Туркестан. 

  2026 год: В начале года, в честь 65-летнего юбилея, библиотеке было предоставлено новое здание, 

где она начала свою работу на священной земле Туркестана в новом формате. 

Руководители, внесшие вклад в развитие: 

Профессиональному росту специалистов и процветанию учреждения в разные годы способствовали: 

Абишева Софья Абишевна (1961 – 1962),  

Конысбаева Зинагуль Конысбаевна (1963 – 1964), 

 Хворова Вера Павловна (1965 – 1978),  

Михайлова Полина Алексеевна (1978 – 1983),  

Курмангалиева Раушан Бексултановна (1983 – 1987),  

Бережнева Лариса Владимировна (1987 – 1988),  

Алтаева Насия Нурмахамбетовна (1988 – 2006), 

Вахитова Ирина Фуатовна (2006 – 2009),  

Карсыбекова Райхан Касымовна (2010 – май 2015),  

Бегежанова Зоя Оралбаевна (2015 – 2021),  

Молдабеков Сардарбек Жайлауханович (2021 – 2022), 

 Кудайбергенова Акмарал Асановна (2022 – 2024) 

С 2024 года координацию деятельности организации осуществляет Летаев Рысбек Ермекулы 

      Библиотека является методическим центром для районных, городских и сельских детских 

библиотек, обеспечивающим детей книгами и информацией. 

         

Основные направления деятельности библиотеки: 

     Библиотека продвигается  как масштабный, многофункциональный и информационный  интеллект-

центр, который доступен  для всех жителей области в современном и удобном формате. 

• Формирование образованного читателя с богатым духовным миром, высоким уровнем знаний и 

развитым эстетическим вкусом; 

• обеспечение свободного доступа к информации и качественного библиотечного обслуживания, 

которые способствуют гармоничному развитию личности и созданию общества равных 

возможностей. 

• Приобщение молодежи к ценностям национальной и мировой культуры; 



 

• Полноценное обеспечение познавательных запросов самых взыскательных читателей; 

• Развитие библиотеки как инновационно-методического центра. 

       Ежегодно библиотека обслуживает более  

      

 

 

 

Библиотечный фонд 

 

Областная детская библиотека имени Ибрай Алтынсарин динамично развивается как современный 

инновационный центр чтения для детей, а также как методико-библиографический и 

профессиональный центр поддержки библиотек, работающих с детской аудиторией 

Детская библиотека — это образовательный, информационный и коммуникативный центр для 

эффективного проведения досуга. Исходя из этого, формируется перечень документов, поступающих в 

фонд. Сюда входят лучшие произведения мировой детской литературы, современная художественная 

литература (отечественная и зарубежная), отраслевые и справочные издания в помощь учебному 

процессу, периодические издания для детей, а также аудио- и видеоматериалы. 

         С организациями книготорговли налажены надежные деловые отношения. Для помощи в работе с 

фондом в библиотеке создана система каталогов и картотек, которая позволяет осуществлять 

многоаспектный поиск документов. 

      На сегодняшний день книжный фонд составляет 229 430 экземпляров. В него входят: 

• Лучшие образцы мировой литературы для детей; 

• Современная отечественная и зарубежная художественная литература; 

• Отраслевые и справочные издания для учебного процесса; 

• Периодические издания; 

• Аудио- и видеоматериалы; 

• Электронные издания. 

 

Золотые страницы истории 

Редкий фонд детской библиотеки имени И. Алтынсарина 

Туркестанская областная детская библиотека имени И. Алтынсарина — это не просто центр 

просвещения, но и обитель уникальных экспонатов, хранящих эхо столетий. Редкий фонд библиотеки 

является духовным золотым мостом, связывающим прошлое с нынешним поколением. 

Ценностные показатели фонда 

Сегодня в редком фонде, как зеница ока, хранятся 242 экземпляра печатных изданий, электронных 

ресурсов и ценных аудиовизуальных материалов: 

На казахском языке — 33 единицы; 

На русском языке — 209 единиц. 

Общий перечень включает 138 наименований (16 на казахском и 122 на русском языке). 

Вековые реликвии и редкое наследие 

Особого внимания заслуживают самые ценные сокровища библиотечного фонда: 

1. «Детская энциклопедия» (1914 год) 

Это истинная гордость библиотеки. I, II и V тома энциклопедии, изданной в 1914 году еще в эпоху 

царской России. Несмотря на то, что страницы пожелтели от времени, эти книги, перешагнувшие 

вековой рубеж, остаются бесценной исторической реликвией. 

2. Мелодии виниловых пластинок 

В фонде хранятся виниловые пластинки 6 наименований, представляющие самобытное казахское 

искусство и традиционную музыку. Благодаря этим экспонатам можно услышать голоса великих 

мастеров прошлого и подлинное звучание народных инструментов. 

3. Мир диафильмов 

Сохранилась большая коллекция диафильмов, которые когда-то были любимым развлечением детей, а 

сегодня стали редкостью: 



 

10 наименований — сказки и легенды на казахском языке; 

119 наименований — классические произведения на русском языке. 

«Эти экспонаты — не просто книги или пленки, это живые свидетели истории. Наша цель — не только 

сохранить это духовное наследие, но и привить его ценность подрастающему поколению». 

 

 

Структура библиотеки 

 

        Структура библиотеки включает 8 отделов и 1 сектор, которые тесно взаимодействуют друг с 

другом. 

А именно: 

➢ Информационно-библиографический отдел; 

➢ Отдел комплектования, обработки документов и организации каталогов; 

➢ Отдел автоматизации библиотечных процессов; 

➢ Отдел инновационной и методической работы; 

➢ Отдел литературы по искусству; 

➢ Отдел обслуживания детей дошкольного и младшего школьного возраста; 

➢ Отдел обслуживания детей среднего и старшего школьного возраста; 

➢ Отдел хранения основного фонда; 

➢ Сектор контроля и регистрации. 

 

        Информационно-библиографический отдел . 

    Информационно-библиографический отдел в структуре библиотеки — это основной «мост» между 

читателем и необходимой информацией. Его главная цель — помочь пользователю быстро и 

качественно найти нужное среди огромного книжного фонда и цифровых данных. 

Функции информационно-библиографического отдела: 

Выдача справок по запросам читателей; 

Формирование каталогов и картотек по библиотечному фонду; 

     Составление библиографических пособий и списков, посвященных определенным личностям или 

актуальным темам. 

 

Отдел комплектования, обработки документов и организации каталогов- это основное 

структурное подразделение, ответственное за систематическое формирование библиотечного фонда и 

его научную систематизацию. Он осуществляет работу по отбору, приобретению и учету новых 

изданий, обеспечивая качественный состав библиотечного фонда. 

Специалисты отдела составляют библиографическое описание для каждого документа, 

классифицируют их по отраслям знаний и формируют систему электронных и карточных каталогов. 

Благодаря технической работе данного отдела читатели могут беспрепятственно находить 

необходимую информацию с помощью поискового аппарата. 

Как правило , этот отдел является стратегическим центром, который упорядочивает информационный 

фонд библиотеки и закладывает её научно-справочную основу. 

 

Отдел автоматизации библиотечных процессов отвечает за повышение качества 

обслуживания читателей путем внедрения современных технологий. Специалисты отдела управляют 

библиотечно-информационными системами (например, ИРБИС) и обеспечивают бесперебойную 

работу электронных каталогов. 

Одной из основных задач данного структурного подразделения является оцифровка библиотечного 

фонда и оснащение документов штрих-кодами или RFID-технологиями. Кроме того, они обновляют 

техническую базу библиотеки и обучают сотрудников и читателей работе с новыми программами. 

Благодаря автоматизации читатели получают возможность удаленно искать книги, оформлять заказы и 

продлевать сроки пользования. Деятельность отдела направлена на переход из традиционного формата 

работы библиотеки в  современный цифровой уровень. 

 

Отдел литературы по искусству 



 

 В данном отделе собраны познавательные и ценные книги о творческом пути и биографиях 

деятелей искусства, истории становления культуры, а также о казахском искусстве и культуре народов 

мира в целом. 

 Кроме того, здесь имеется фонд материалов в ретро-формате, который редко встречается в 

публичных библиотеках. В частности, для любителей ретро сохранено более 3000 единиц виниловых 

пластинок, диафильмов, кассет и дисков. 

Деятельность отдела: 

• На постоянной основе организуются различные культурно-познавательные вечера, семинары и 

конференции. 

• Кружок домбры функционирует  в возрасте от 10 до 16 лет  

Расписание: Занятия кружка проводятся еженедельно по вторникам и четвергам. 

 

Отдел обслуживания дошкольников и читателей младших классов 

 В отделе обслуживания читателей младших классов собран богатый фонд детской литературы. В 

частности, вниманию читателей предлагаются: 

детская литература и казахские народные сказки; 

сказки народов мира и художественные произведения; 

книги на трех языках, комиксы и другая увлекательная литература. 

 Данный отдел организует различные познавательные и творческие мероприятия, направленные 

на привлечение детей в библиотеку и повышение их интереса к чтению. 

 Особые возможности для детей: 

В библиотеке созданы специальные пространства для всестороннего развития и комфортного 

отдыха детей.  

• Зона песочной терапии помогает развивать мелкую моторику, воображение и способствует 

эмоциональной релаксации. 

•  В уютной мультзоне дети могут смотреть любимые мультфильмы и познавательные 

программы. 

•  Особую атмосферу создаёт этно-уголок, оформленный в стиле казахской юрты, где ребята 

могут слушать народные сказки и знакомиться с традициями. Кроме того, для развития 

логического мышления организована зона интеллектуальных игр, где созданы все условия для 

игры в шахматы и Тогызкумалак.  

 

Отдел обслуживания читателей среднего и старшего школьного возраста 

 Данный отдел обслуживает учащихся 5–9 классов, учителей, родителей и других любителей 

книг. Фонд отдела укомплектован литературой различных направлений. Здесь читатели могут найти 

художественные произведения казахских и мировых классиков, труды по истории Казахстана и 

всемирной истории, книги  В языкознанию, естествознанию и другим отраслям знаний.В дополнении к 

остальному , деятельность отдела направлена на углубление знаний учащихся, обеспечение учителей 

необходимыми материалами для учебного процесса и развития  познавательных запросов родителей. 

 Отдел хранения основного фонда 

 Отдел хранения основного фонда является ключевым структурным подразделением, 

обеспечивающим целостность и сохранность библиотечных изданий. Здесь книги и документы 

содержатся под строгим контролем в соответствии с установленными температурными режимами. 

Специалисты сектора размещают фонд в форматном или систематическом порядке и находят 

необходимую литературу по запросу читателей. Также они проводят отбор изношенных изданий, 

организуют работу по их реставрации и архивации. В целях определения уровня сохранности фонда 

регулярно проводятся инвентаризация и профилактические мероприятия . 

 

 Сектор контроля и регистрации 

 Сектор контроля и регистрации является первым и важным этапом обслуживания читателей. 

Основная задача данного сектора — регистрация новых пользователей, оформление читательских 



 

билетов и ведение базы данных читателей. Кроме того, специалисты следят за соблюдением правил 

библиотеки посетителями и контролируют процесс входа и выхода из здания. Сотрудники сектора 

проводят первичные консультации для читателей о структуре библиотеки и видах предоставляемых 

услуг. 

 

Пользователи и обслуживание 

 Областная детская библиотека ежегодно обслуживает 12 тысяч пользователей, выдавая им более 

200 тысяч различных документов. В число коллективных пользователей входят областной дворец 

школьников и все школы города Туркестан. 

Категории пользователей библиотеки: 

• Дети дошкольного возраста; 

• Учащиеся 1–9 классов; 

• Руководители детского чтения (учителя, воспитатели, родители). 

 Система обслуживания организована с учетом возрастных особенностей читателей: 0–4 классы и 

5–9 классы.  

В распоряжение пользователей предоставлены специально оборудованные читальные залы, 

абонементы, а также каталоги и библиографические картотеки. 

На основании договоров, заключенных со всеми общеобразовательными школами города Туркестан, 

библиотека формирует и представляет план мероприятий на текущий учебный год. 

На базе библиотеки организуются различные конкурсы, встречи, презентации и интеллектуальные 

игры. Культурно-досуговая деятельность 

 В стенах библиотеки регулярно проводятся различные конкурсы, турниры, встречи и 

презентации. Для активных юных пользователей работают: 

 Кружки: “Домбра”; “Умелые руки” (Шебер қолдар); 

 Проект “Семья, растущая с книгой” (Кітаппен өскен отбасы). 

 Пользователи могут на постоянной основе знакомиться с новинками фонда через специально 

подготовленные информационные выставки. 

 

Научно-исследовательская и издательская деятельность 

 Научно-издательское направление работы библиотеки ориентировано на решение отраслевых 

задач и популяризацию детской литературы. В рамках этого направления ведется следующая значимая 

работа: 

        1. Маркетинговые и научные исследования 

Библиотека регулярно проводит маркетинговыеисследования, направленные на изучение актуальных 

проблем и потребностей библиотек региона, обслуживающих детей. По итогам этих исследований 

структурные подразделения библиотеки на постоянной основе обеспечиваются необходимой 

аналитической информацией и методическими рекомендациями, способствующими 

совершенствованию их деятельности. 

          2. Библиографическая и информационная продукция 

         В помощь читателям и специалистам библиотека ежегодно выпускает разнообразные 

информационно-библиографические издания. Среди них — “Календарь знаменательных дат”, 

включающий перечень важных событий и юбилейных дат в течение года, а также библиографические 

указатели и методические пособия, посвящённые юбилеям поэтов и писателей. 

 

         3. Вклад в развитие детской литературы 

        Библиотека не ограничивается лишь распространением информации, но и активно способствует 

пополнению и развитию фонда детской литературы. 

            Особого внимания заслуживает один из проектов: в 2025 году при поддержке директора ОДБ 

Р.Е. Летаева была издана книга переводчика Г. Карыбек“Достардың махаббаты” (“Любовь друзей”). 



 

         Издание вызвало большой интерес у читателей, и благодаря высокому спросу в короткие сроки 

был выпущен второй тираж книги. 

 

Деловое сотрудничество: Видение развития и партнерства 

 Туркестанская областная детская библиотека выполняет роль «золотого моста» в культурно-

просветительском пространстве региона, считая развитие всестороннего делового сотрудничества 

одним из своих приоритетных направлений. 

 Библиотека является методическим центром для всей сети библиотек на территории 

Туркестанской области. Наша деятельность не ограничивается только выдачей книг: 

 На региональном уровне: организуются масштабные конкурсы и социально значимые проекты, 

направленные на развитие творческих способностей учащихся. 

 Повышение квалификации: для профессионального роста библиотечных специалистов на 

систематической основе проводятся областные семинары, круглые столы и практические совещания. 

 Консультативная поддержка: ведется работа по внедрению инновационных форм работы в 

сельские и районные библиотеки. 

 В целях эффективной организации досуга подрастающего поколения библиотека совместно с 

городскими школами проводит познавательные часы и литературные вечера, направленные на 

повышение функциональной грамотности учащихся. 

 В рамках сотрудничества с “С Дворцом школьников Туркестана” и летним лагерем “Балауса” 

ставится задача пробудить интерес детей к искусству и науке через книги. 

 «В целях обновления книжного фонда современной литературой осуществляется тесное 

взаимодействие с ведущими организациями сферы книжной торговли и издательскими домами. Это 

сотрудничество дает читателям возможность: 

Читать мировые бестселлеры на родном языке; 

Посещать презентации книжных новинок; 

Участвовать в книжных ярмарках. 

  Наша цель — совместно с партнерами внести вклад в формирование детей Туркестанской 

области как образованных, конкурентоспособных и духовно богатых личностей. 

 

Связи с общественностью 

 Связь библиотеки с общественностью (PR) осуществляется на системной основе через тесное 

взаимодействие со средствами массовой информации. В частности, газеты “Оңтүстік Қазақстан”, 

“Түркістан”, “Сауран” и журналы “Мархабат”, “Ақылдым” регулярно публикуют материалы о 

жизнедеятельности и важных новостях учреждения. 

 Наряду с этим , телеканалы “Turkistan” и “77” активно знакомят зрителей с культурно-

познавательными мероприятиями, проводимыми в библиотеке, и популяризируют их среди широкой 

аудитории. Такое медиа-сотрудничество способствует формированию положительного имиджа 

библиотеки и напрямую влияет на увеличение числа читателей. В результате активная работа в 

информационном пространстве повышает социальную значимость учреждения и укрепляет его связь с 

населением. 

 

 

 

A Brief History of the Library 

The Ibrai Altynsarin Regional Children's Library in the Turkistan Region has long been a spiritual 

center of knowledge, playing an important role in the intellectual and cultural development of our country. 

The story of the library started in 1961, in a single small room with only 340 books and a team of four 

dedicated employees. Despite its modest beginnings, it quickly became a place where children could discover 

the joy of reading and learning. 



 

In 1976, the library moved to a larger space on the ground floor of a nine-story building on V.I. Lenin Street 

(now Al-Farabi Avenue) in Shymkent. That same year, on March 23, it was officially named in honor of the 

great Kazakh scholar, educator, and enlightener, Ibrai Altynsarin. 

Fast forward to 2024, the library relocated from Shymkent to the regional center ofTurkistan, bringing 

its rich traditions and knowledge to a new home. And in 2026, to celebrate its 65th anniversary, the library 

moved into a brand-new, modern building. For the first time, it opened its doors on the sacred land of Turkistan 

in a fully updated format, ready to serve new generations of young readers. 

Throughout its history, the library has been guided by a series of dedicated directors, each contributing to 

its growth and to the professional development of its staff: 

• 1961–1962: Abisheva Sofya Abishevna 

• 1963–1964: Konysbaeva Zinagul Konysbaevna 

• 1965–1978: Khvorova Vera Pavlovna 

• 1978–1983: Mikhailova Polina Alekseevna 

• 1983–1987: Kurmangalieva Raushan Beksultanovna 

• 1987–1988: Berezhneva Larisa Vladimirovna 

• 1988–2006: Altaeva Nasiya Nurmakhambetovna 

• 2006–2009: Vakhitova Irina Fuatovna 

• 2010–May 2015: Karsybekova Raykhan Kasymovna 

• 2015–2021: Begezhanova Zoya Oralbaevna 

• 2021–2022: Moldabekov Sardarbek Zhaylauhanovich 

• 2022–2024: Kudaibergenova Akmaral Asanovna 

• "Since 2024, the organization's activities have been coordinated by Rysbek Ermekuly Letaev." 

Each of these leaders played a crucial role in making the library what it is today — a vibrant, innovative space 

for children and professionals alike. 

 It serves as a methodological center for children’s libraries across districts, cities, and rural areas, 

supporting them with books, information, and expert guidance. 

 

 

Core Strategic Directions 

The Ibrai Altynsarin Regional Children's Library is not just a place with books — it is a true center of 

knowledge and culture, a space where learning, creativity, and personal growth come together. Its strategic 

goals reflect a vision of a modern, dynamic library that serves the entire community. 

Promoting the Library as an Intellect-Center 

The library strives to be a large-scale, multifunctional hub of information, where residents of the region can 

access knowledge in a modern, convenient, and inclusive way. It is designed to be welcoming to everyone, a 

place where curiosity is encouraged and ideas are shared. 

Cultivating the Enlightened Reader 

Here, the library nurtures enlightened individuals — readers with rich spiritual values, broad knowledge, 

professional skills, and a refined sense of aesthetics. The aim is to help children grow not just intellectually, but 

also morally and culturally. 

Ensuring Information Access 

Providing high-quality library services is at the heart of our mission. These services help each visitor develop 

harmoniously and contribute to building a society where opportunities are equal for everyone. 



 

Cultural Engagement for Youth 

The library connects the younger generation with the rich heritage of national culture and the diverse ideas of 

the global community. Through books, events, and activities, children explore both local traditions and the 

wider world. 

Satisfying Diverse Intellectual Needs 

Whether it’s curiosity, schoolwork, or a passion for reading, the library is ready to meet the needs of even the 

most demanding readers. Every child can find materials and programs that match their interests and level of 

understanding. 

Innovation and Methodology 

Beyond books, the library is a center for innovation and methodological excellence, supporting other libraries 

in the region and introducing new approaches to learning, reading, and education. 

Library Collection 

The Altynsarin Regional Children's Library is growing into a special place for children and a resource 

center for libraries that serve young readers. More than just a library, it is an educational, informational, and 

social hub, as well as a welcoming space for fun and meaningful leisure. 

To support these roles, the library carefully selects its collection. It includes the best works of world 

children’s literature, contemporary fiction from both local and international authors, non-fiction and reference 

materials for learning, children’s magazines and newspapers, and audio-visual materials. The library also works 

closely with trusted book suppliers to keep its collection up to date. 

To help visitors find what they need, the library has developed a detailed system of catalogs and card 

files, allowing for easy searching in many different ways. 

Today, the library holds a total of 229,430 items, including: 

• World Classics: The finest works of global children’s literature. 

• Contemporary Fiction: Modern titles from domestic and foreign authors. 

• Educational Resources: Non-fiction and reference materials to support learning. 

• Periodicals: Magazines and newspapers for young readers. 

• Multimedia: Audio and video materials. 

• Digital Content: Electronic publications 

 

Golden Pages of History 

 

The Rare Collection of the I. Altynsarin Children's Library 

The Turkestan Regional Children's Library, named after I. Altynsarin, is more than just a center of 

enlightenment; it is a sanctuary for unique exhibits that echo through the centuries. The library's Rare Fund 

serves as a spiritual golden bridge, connecting the past with the present generation. 

Key Figures of the Collection 

Today, the Rare Fund meticulously preserves 242 copies of printed publications, electronic resources, and 

valuable audiovisual materials: 

In Kazakh: 33 units 

In Russian: 209 units 

The total list includes 138 titles (16 in Kazakh and 122 in Russian). 

Centuries-Old Relics and Rare Heritage 

The most precious treasures of the library collection deserve special attention: 



 

1. "Children's Encyclopedia" (1914) 

This is the true pride of the library. Volumes I, II, and V of the encyclopedia were published in 1914 during the 

Tsarist era of Russia. Although the pages have yellowed with time, these books, having crossed the century 

mark, remain invaluable historical relics. 

2. Melodies of Vinyl Records 

The fund houses 6 titles of vinyl records representing unique Kazakh art and traditional music. Through these 

exhibits, one can hear the voices of great masters from the past and the authentic sound of folk instruments. 

3. The World of Filmstrips (Diafilms) 

A large collection of filmstrips has been preserved. Once a favorite entertainment for children, they have now 

become a rare find: 

10 titles: Fairy tales and legends in the Kazakh language. 

119 titles: Classical works in the Russian language. 

"These exhibits are not just books or films; they are living witnesses of history. Our goal is not only to preserve 

this spiritual heritage but also to instill its value in the younger generation." 

 

Library Structure 

The library is organized into 8 departments and 1 sector, all working closely together: 

• Information and Bibliography Department 

• Acquisitions, Cataloging, and Document Processing Department 

• Library Process Automation Department 

• Innovative and Methodological Work Department 

• Arts Literature Department 

• Services Department for Preschoolers and Primary School Children 

• Services Department for Middle and High School Students 

• Main Collection Storage Department 

• Control and Registration Sector 

 

Information and Bibliography Department 

The Information and Bibliography Department acts as a vital bridge betweenreaders and information. Its 

main goal is to help users quickly and efficiently find the materials they need, whether in books or digital 

resources. 

Key functions include: 

• Providing references in response to reader inquiries 

• Developing and maintaining catalogs and card files 

• Compiling bibliographies and thematic or personalized lists 

Acquisitions, Cataloging, and Document Processing Department 

This department is responsible for the systematic growth and organization of thelibrary’s collection. It 

manages the selection, acquisition, and registration of new materials to maintain a high-quality collection. 

Activities include: 

• Creating bibliographic descriptions for each document 



 

• Classifying materials by subject 

• Maintaining electronic and card catalogs 

This department ensures that patrons can easily locate needed materials and forms the scientific and 

reference backbone of the library. 

Library Process Automation Department 

This department focuses on modernizing library services through technology. Specialists manage library 

systems like IRBIS, maintain electronic catalogs, and oversee digitization projects. 

Key responsibilities: 

• Digitizing collections and labeling documents with barcodes or RFID 

• Upgrading technical infrastructure 

• Training staff and patrons on software use 

Automation allows readers to search for books remotely, place holds, and extend loans, moving the library to a 

modern digital environment. 

Arts Literature Department 

This department contains a rich collection of books on artists’ biographies, cultural history, Kazakh art, 

and world cultures. 

Special features: 

• Retro-format archive with over 3,000 items, including vinyl records, filmstrips, cassettes, and CDs 

Activities: 

• Hosting cultural and educational events, seminars, and conferences 

• Dombra Club for readers aged 10–16, held weekly on Tuesdays and Thursdays 

Services Department for Preschoolers and Primary School Children 

This department offers an extensive children’s literature collection, including: 

• Kazakh folk tales and international fairy tales 

• Fiction, comics, and trilingual books 

Special features for children: 

• Sand Therapy: relaxation and fine motor skill development 

• Cartoon Zone: animated films viewing 

• Ethno-Corner: a yurt-style space with “Grandmother’s Tales” 

• Intellectual Games: chess and Toguz Kumalak for logical thinking 

 

Services Department for Middle and High School Students 

This department serves students in grades 5–9, teachers, parents, and other readers. Its collection covers: 

• Kazakh and world literature 



 

• History of Kazakhstan and world history 

• Linguistics, natural sciences, and other disciplines 

The department supports educational activities, student learning, and intellectual curiosity. 

Main Collection Storage Department 

This department ensures the safety and preservation of the library’s collection. 

Responsibilities include: 

• Maintaining books under controlled temperature and humidity 

• Arranging and retrieving materials 

• Identifying and restoring worn-out publications 

• Conducting regular inventory and sanitation checks 

 

Control and Registration Sector 

This sector is the first point of contact for library users. 

Tasks include: 

• Registering new users and issuing library cards 

• Maintaining the reader database 

• Monitoring visitor compliance with library rules 

• Providing initial guidance on library services and structure 

This structure allows the library to function efficiently, balancing preservation,education, and modern 

technology while serving readers of all ages. 

 

Users and Services 

The Regional Children’s Library (RCL) serves approximately 12,000 usersannually, issuing more than 

200,000 documents each year. Its collective users include the Schoolchildrenand all schools in the city of 

Turkestan. 

Library user categories include: 

• Preschool children 

• Students in grades 1–9 

• Promoters of children’s reading, including teachers, educators, and parents 

The library’s service system is organized by age: Grades 0–4and Grades 5–9. Visitors have access to: 

• Specially equipped reading rooms 

• Lending departments 

• Catalogs and bibliographic card files 

Based on agreements concluded with all secondary schools in the city of Turkistan, the library develops and 

presents an action plan for the current academic year. 



 

Various competitions, meetings, presentations, and intellectual games are organized on the premises of the 

library. 

Cultural and Leisure Activities 

The RCL hosts a variety of contests, tournaments, meetings, and presentations. For active young users, the 

following groups are available: 

• "Dombra" Club 

• "Skillful Hands" (Sheber Qoldar) Club 

• "A Family Growing with Books" (Kitappen Ösken Otbasy) Project 

Patrons can stay up to date with our latest acquisitions through dedicated information displays. 

Research and Publishing Activities 

The library’s research and publishing branch focuses on addressing industry-specific challenges and promoting 

children’s literature. Key activities include: 

1. Marketing and Scientific Research 

The RCL conducts marketing research to study challenges faced by regional children’s libraries. Based 

on these findings, departments receive essential information and methodological recommendations. 

2. Bibliographic and Information Products 

To support readers and specialists, the library publishes: 

• Calendar of Significant Dates – List of significant events and anniversary dates throughout the year" 

• Bibliographic Indexes – methodological guides dedicated to the anniversaries of poets and writers 

3. Contribution to Children’s Literature 

The library actively enriches children’s literature collections. 

Special Project: 

In 2025, under the support of RCL Director R.E. Letayev, the library published “Dostardyn Makhabbaty” 

(“Friends’ Love”) translated by G. Karybek. 

         The book generated significant reader interest, leading to a second edition shortly after the initial 

publication. 

 

Business Cooperation: Vision for Development and Partnership 

The Turkistan Regional Children's Library serves as a "golden bridge" in the region's cultural and educational 

landscape. One of our top priorities is the development of comprehensive business cooperation. 

As the designated methodological center for the entire library network in the Turkistan region, our activities go 

far beyond traditional book lending: 

Regional Initiatives:We organize large-scale competitions and socially significant projects to foster students' 

creative abilities. 

Professional Development: To support the continuous growth of library specialists, we host regular regional 

seminars, roundtables, and practical workshops. 

Consultancy Support: We actively help implement innovative service models in rural and district libraries. 



 

Strategic Partnerships 

To organize meaningful leisure activities for children, the library collaborates with city schools to hold 

educational hours and literary evenings aimed at improving students' functional literacy. 

Additionally, through partnerships with the "Turkistan Palace of Schoolchildren " and the "Balausa" summer 

camp, we seek to spark children's interest in art and science through the joy of reading. 

Expanding the Collection 

We are collaborating with top publishers and book retailers to refresh our collection with modern 

literature."This collaboration allows our readers to: 

• Read world bestsellers translated into their native language; 

• Attend exclusive book launches and presentations; 

• Participate in regional book fairs. 

Our ultimate goal is to work with our partners to help the children of the Turkistan region grow into educated, 

competitive, and spiritually enriched individuals. 

                     Public Relations 

Public relations at the library are conducted systematically through close collaboration with the media. 

Newspapers such as “Oñtüstik Qazaqstan” and “Türkistan”,” Sauran” as well as magazines like “Marhabat” 

and “Aqyldym”, regularly publish information about our activities and important news. 

Moreover, television channels “Turkistan” and “77”widely promote and broadcast cultural and educational 

events held at the library. This media partnership helps build a positive public image, increases the number of 

readers, and strengthens the library’s connection with the community. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


